



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**DPPA - RINCIAN  
BELANJA SKPD**

**PEMERINTAH KABUPATEN DHARMASRAYA**  
Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN  
**Bidang Urusan** : 3 . 27 Pertanian  
**Program** : 3 . 27 . 06 Program Perizinan Usaha Pertanian  
**Kegiatan** : 3 . 27 . 06 . 2.02 Penerbitan Izin Usaha Produksi Benih/Bibit Ternak dan Pakan, Fasilitas Pemeliharaan Hewan, Rumah Sakit Hewan/Pasar Hewan, Rumah Potong Hewan  
**Organisasi** : 3-27.0-00.0-00.01 DINAS PERTANIAN  
**Sub Unit Organisasi** : 3-27.0-00.0-00.01 . 01 DINAS PERTANIAN  
**Jumlah Anggaran** : 175.532.950,00 *(Seratus tujuh puluh lima juta lima ratus tiga puluh dua ribu sembilan ratus lima puluh rupiah)*

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 52.242.850	Rp. 175.532.950
KELUARAN	Operasional Pasar Ternak	Operasional Pasar Ternak	0 unit	0 unit
HASIL	-	-	0	0

**Kelompok Sasaran Kegiatan** :

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Sub Kegiatan** : Penatausahaan Penerbitan Izin Usaha Produksi Benih/Bibit Ternak dan Pakan, Fasilitas Pemeliharaan Hewan, Rumah Sakit Hewan/Pasar Hewan, Rumah Potong Hewan  
**Sumber Pendanaan** : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)  
**Lokasi** :  
**Keluaran Sub Kegiatan** :  
**Waktu Pelaksanaan** :  
**Keterangan** :

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)      %	
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
5	BELANJA DAERAH				52.242.850,00				175.532.950,00	123.290.100,00	235,99
5.1	BELANJA OPERASI				52.242.850,00				175.532.950,00	123.290.100,00	235,99
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa				52.242.850,00				175.532.950,00	123.290.100,00	235,99
5.1.2.01	Belanja Barang				20.922.850,00				145.532.950,00	124.610.100,00	595,57
5.1.2.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				20.922.850,00				145.532.950,00	124.610.100,00	595,57
5.1.2.01.01.0002	Belanja Bahan-Bahan Kimia				0,00				128.226.000,00	128.226.000,00	0,00
	Belanja Bahan-Bahan Lainnya				0,00				128.226.000,0	128.226.000,00	0,00
	- [-] N2 Cair	0,00		0,00	0,00	2.956,00	Liter	21.000,00	62.076.000,00	62.076.000,00	0,00
	Alat-alat										
	Perternakan Lainnya										
	Spesifikasi :										
	Nitrogen Cair										
	- alat alat peternakan	0,00		0,00	0,00	4.725,00	Dosis	14.000,00	66.150.000,00	66.150.000,00	0,00
	Spesifikasi :										
	Semen Beku										
5.1.2.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas				857.850,00				857.850,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				857.850,00				857.850,0	0,00	0,00
	- BBM Bensin   Spesifikasi :	133,00	liter	6.450,00	857.850,00	133,00	Liter	6.450,00	857.850,00	0,00	0,00
	premium										
5.1.2.01.01.0019	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Pertanian				640.000,00				800.000,00	160.000,00	25,00
	[#]   [-]				640.000,00				800.000,0	160.000,00	25,00
	- peralatan pertanian   Spesifikasi :	8,00	btl	80.000,00	640.000,00	10,00	Liter	80.000,00	800.000,00	160.000,00	25,00
	racun rumput										
5.1.2.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				11.555.000,00				7.799.000,00	(3.756.000,00)	(32,51)
	[#]   [-]				11.555.000,00				7.799.000,0	(3.756.000,00)	(32,51)
	- Pelobang kertas   Spesifikasi :	8,00	bh	100.000,00	800.000,00	0,00	Buah	100.000,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	besar										
	- jilid   Spesifikasi : Jilid Buku	50,00	buku	15.000,00	750.000,00	0,00	Buku	15.000,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- ATK Bimtek/ Sosialisasi/pelatihan	667,00	rupiah/orang	15.000,00	10.005.000,00	0,00	Orang	15.000,00	0,00	(10.005.000,00)	(100,00)
	Spesifikasi : ATK Pelatihan										
	- Pena Biasa	0,00		0,00	0,00	7,00	ktk	38.000,00	266.000,00	266.000,00	0,00
	- Pena Gel	0,00		0,00	0,00	7,00	ktk	60.000,00	420.000,00	420.000,00	0,00
	- Catridge Printer Hitam	0,00		0,00	0,00	7,00	bh	250.000,00	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00
	- Catridge Printer Warna	0,00		0,00	0,00	6,00	bh	350.000,00	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00
	- Tinta Printer warna	0,00		0,00	0,00	12,00	botol	77.000,00	924.000,00	924.000,00	0,00
	- Flashdisk	0,00		0,00	0,00	8,00	bh	100.000,00	800.000,00	800.000,00	0,00
	- tinta printer	0,00		0,00	0,00	7,00	Botol	77.000,00	539.000,00	539.000,00	0,00
	Spesifikasi :										
	hitam										
	- Kertas F4	0,00		0,00	0,00	20,00	Rim	50.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
	Spesifikasi : 70 gr										
5.1.2.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				300.000,00				2.300.000,00	2.000.000,00	666,67

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
5.1.2.01.01.0027	[#]   [-]				300.000,00				2.300.000,0	2.000.000,00	666,67
	- Foto Copy   Spesifikasi :	1.000,00	Lember	300,00	300.000,00	1.000,00	Lembar	300,00	300.000,00	0,00	0,00
	- [-] Cetak Buku SBK Rabies Blanko cetak Spesifikasi : Blanko cetak	0,00		0,00	0,00	1,00	Rim	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
	- [-] Cetak Blanko Pasar Ternak Blanko cetak Spesifikasi : Blanko cetak	0,00		0,00	0,00	1,00	Rim	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos</b>				210.000,00				210.000,00	0,00	0,00
5.1.2.01.01.0030	[#]   [-]				210.000,00				210.000,0	0,00	0,00
	- Materai   Spesifikasi : 3000	10,00	buah	3.000,00	30.000,00	10,00	buah	3.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Materai   Spesifikasi : 6000	30,00	buah	6.000,00	180.000,00	30,00	buah	6.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perabot Kantor</b>				4.690.000,00				4.770.100,00	80.100,00	1,71
	[#]   [-]				4.690.000,00				4.770.100,0	80.100,00	1,71
5.1.2.01.01.0031	- bak sampah   Spesifikasi : bak sampah	1,00	unit	1.560.000,00	1.560.000,00	0,00	Unit	1.560.000,00	0,00	(1.560.000,00)	(100,00)
	- Cairan pembersih Kaca   Spesifikasi : Kecil	60,00	Botol	10.000,00	600.000,00	60,00	Botol	10.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Deterjen   Spesifikasi : Deterjen	0,00		0,00	0,00	50,00	Kg	25.500,00	1.275.000,00	1.275.000,00	0,00
	- Deterjen   Spesifikasi : Deterjen 770 gr	100,00	Kg	25.300,00	2.530.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.530.000,00)	(100,00)
	- Sapu plastik Spesifikasi : Sapu plastik	0,00		0,00	0,00	29,00	bh	25.000,00	725.000,00	725.000,00	0,00
	- Cairan pembersih Lantai Spesifikasi : Cairan pembersih Lantai	0,00		0,00	0,00	37,00	botol	21.400,00	791.800,00	791.800,00	0,00
	- Cairan pembersih Kloset Spesifikasi : Cairan pembersih Kloset	0,00		0,00	0,00	38,00	buah	19.600,00	744.800,00	744.800,00	0,00
	- Sikat Lantai Spesifikasi : Sikat Lantai (bros)	0,00		0,00	0,00	10,00	buah	20.000,00	200.000,00	200.000,00	0,00
	- Kain Lap Spesifikasi : Spesifikasi : kanebo	0,00		0,00	0,00	5,00	Buah	45.000,00	225.000,00	225.000,00	0,00
	- Alat pel lantai Spesifikasi : Spesifikasi : Kain Pel	0,00		0,00	0,00	10,00	Buah	20.850,00	208.500,00	208.500,00	0,00
	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Listrik</b>				450.000,00				450.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				450.000,00				450.000,0	0,00	0,00
	- kabel listrik   Spesifikasi : NYM 2 x 2,5 mm	1,00	Rupiah/bh	450.000,00	450.000,00	1,00	Rupiah/bh	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	<b>Belanja Natura dan Pakan-Natura</b>				120.000,00				120.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				120.000,00				120.000,0	0,00	0,00
5.1.2.01.01.0052	- Air Galon   Spesifikasi : Isi ulang	24,00	Galon	5.000,00	120.000,00	24,00	Galon	5.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	<b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>				2.100.000,00				0,00	(2.100.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
5.1.2.02 5.1.2.02.01 5.1.2.02.01.0030  5.1.2.02.01.0061          5.1.2.03 5.1.2.03.02 5.1.2.03.02.0405     5.1.2.04 5.1.2.04.01 5.1.2.04.01.0001   5.1.2.04.01.0003	[#]   [-]			2.100.000,00				0,0	(2.100.000,00)	(100,00)	
	- Makan dan Minum Rapat/ Pertemuan   Spesifikasi : Nasi	70,00	Bks	22.000,00	1.540.000,00	0,00	Bks	22.000,00	0,00	(1.540.000,00)	(100,00)
	- Makan dan Minum Rapat/ Pertemuan   Spesifikasi : Snack	70,00	Kotak	8.000,00	560.000,00	0,00	Kotak	8.000,00	0,00	(560.000,00)	(100,00)
	Belanja Jasa				22.620.000,00				19.200.000,00	(3.420.000,00)	(15,12)
	Belanja Jasa Kantor				22.620.000,00				19.200.000,00	(3.420.000,00)	(15,12)
	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan				1.020.000,00				0,00	(1.020.000,00)	(100,00)
	[#]   [-]				1.020.000,00				0,0	(1.020.000,00)	(100,00)
	- [?]	17,00	Hari	60.000,00	1.020.000,00	0,00	Hari	60.000,00	0,00	(1.020.000,00)	(100,00)
	Belanja Tagihan Listrik				21.600.000,00				19.200.000,00	(2.400.000,00)	(11,11)
	[#]   [-] Tagihan Listrik Puskesmas				2.400.000,00				0,0	(2.400.000,00)	(100,00)
	- tagihan listrik   Spesifikasi :	2.400.000,00	Rupiah	1,00	2.400.000,00	0,00	Rupiah/Bulan	1,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	[#]   [-] Tagihan Listrik Puskesmas ( 6 Puskesmas)				14.400.000,00				14.400.000,0	0,00	0,00
	- tagihan listrik   Spesifikasi :	14.400.000,00	Rupiah	1,00	14.400.000,00	14.400.000,00	Rupiah/Bulan	1,00	14.400.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-] Tagihan Listrik UPT Pasar Ternak				4.800.000,00				4.800.000,0	0,00	0,00
	- tagihan listrik   Spesifikasi :	4.800.000,00	Rupiah	1,00	4.800.000,00	4.800.000,00	Rupiah	1,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	Belanja Pemeliharaan				1.460.000,00				1.460.000,00	0,00	0,00
	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				1.460.000,00				1.460.000,00	0,00	0,00
	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer				1.460.000,00				1.460.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				1.460.000,00				1.460.000,0	0,00	0,00
	- STANDAR BIAYA PEMELIHARAAN PERALATAN KERJA Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor   Spesifikasi : Personla Komputer / Notebook / Laptop	2,00	Unit / Tahun	730.000,00	1.460.000,00	2,00	Unit / Tahun	730.000,00	1.460.000,00	0,00	0,00
	Belana Perjalanan Dinas				7.240.000,00				9.340.000,00	2.100.000,00	29,01
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				7.240.000,00				9.340.000,00	2.100.000,00	29,01
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				2.800.000,00				4.900.000,00	2.100.000,00	75,00
	[#]   [-]				2.800.000,00				4.900.000,0	2.100.000,00	75,00
	- Standar Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Dalam Provinsi Sumatera Barat   Spesifikasi : Uang Harian PEJABAT Ess. IV/ Gol. III	8,00	OH	350.000,00	2.800.000,00	14,00	Orang / Ha	350.000,00	4.900.000,00	2.100.000,00	75,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				4.440.000,00				4.440.000,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				4.440.000,00				4.440.000,0	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Kabupaten   Spesifikasi : Uang Harian PEJABAT Ess. IV/ Gol. III	37,00	Orang / Hari	120.000,00	4.440.000,00	37,00	Orang / Hari	120.000,00	4.440.000,00	0,00	0,00
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN				<div>Mengesahkan,</div> <div>PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH</div> <div>Pulau Punjung, 14 Oktober 2021</div> <div>PENGGUNA ANGGARAN</div> <div><div>PARYANTO, S.Sos.MT</div><div>NIP. 19690609 198902 1 001</div></div> <div><div>DARISMAN, S.SI,MM</div><div>NIP. 19750217 200003 1 001</div></div>							
Januari	1.600.000,00										
Februari	1.600.000,00										
Maret	134.301.950,00										
April	2.300.000,00										
Mei	3.900.000,00										
Juni	5.435.950,00										
Juli	9.760.000,00										
Agustus	7.274.800,00										
September	4.520.250,00										
Oktober	1.640.000,00										
November	1.600.000,00										
Desember	1.600.000,00										
Jumlah	175.532.950,00										
TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH											
No.	NAMA	NIP		JABATAN		TANDA TANGAN					
1	ADLISMAN, S.Sos. M.Si	196908251989021002		Ketua TAPD							
2	M.YUSUF, SH	196307051994021001		Wakil Ketua I							
3	Drs.YEFRINALDI, MM	196706081994031008		Wakil Ketua II							
4	Drs. MARTONI, Apt. M. Kes	196212101990021001		Wakil Ketua III							
5	PARYANTO, S.Sos. MT	196906091989021001		Sekretaris I							
6	Drs. ANDY SUMANTO ,CFrA	196812201990091001		Sekretaris II							
7	RASYMI NOFRIADI,SE.MSi	196911091990031008		Wakil Sekretaris							
Formulir DPPA SKPD 2.2.1											
Halaman 5											